Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092100199

199

Nº 179, terça-feira, 21 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2021

Processo: Pregão n. 065/2021; Ata de Registro de Preços do Pregão nº 057/2021; Objeto:
Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo
ITEM, para futura e eventual Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Caminhão Caçamba Basculante Zero KM conforme Termo de Convênio da Plataforma +
Brasil nº 901585/2020 - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento MAPA,, em
Atendimento à Secretaria Municipal de Agronegócio Divisão de Agricultura e
Abastecimento, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de
Preço; Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Juara; CNPJ nº 15.072.663/0001-99;
Detentor da Ata: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 02.416.362/0001-93, com sede na Avenida Ulisses
Pompeu de Campos, n. 656 - Bairro Zero KM - CEP: 78.110-600 - Várzea Grande/MT, Data
de Assinatura: 02/09/2021; Preços registrados: ITEM: 1; CÓDIGO: 5599; DESC R I Ç ÃO :
Caminhão Caçamba Basculante Novo , Zero Km De Fabricação Nacional, Cor Branca, Ano E
Modelo Vigentes, Com Direção Hidráulica, Cabine Com Ar Condicionado, Com Tração
Mínima De 4x2 , Motor Diesel Com Potência Mínima De 185 Cv, Peso Bruto De No Mínimo
13.000kg, Capacidade De No Mínimo 23.000 Kg, Equipado Com Caçamba Basculante Com
Capacidade Mínima De 6m³. Veículo A Ser Entregue Com O Certificado De Registro E
Licenciamento (Crv/Crvl) E Emplacado A Favor Do Municipio De Juara-MT; UN. V E N DA :
Unidade; QTDE.: 1; V. BALIZADO: R$ 343.000,00; V. TOTAL: R$ 343.000,00; MARCA: Iveco
Tector 150e21 4x2, Caçamba Fachinni.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2021/PMNO

REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO 007/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
185/2021/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde,
nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE
MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.
º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº
295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT.
CONTRATADA física ÉLLEN FERREIRA LIMA, inscrita no CPF 052.964.321-93, portadora do
RG 1640853-5 SSP/MT, CREFITO 239104-F, residente na Rua Donizete Pereira da Silva, s/n,
quadra 10 - lote 17 - Jardim Imperial, CEP 78370-000, telefone 9 96608094 - email:
limaferreiraellen@hotmail.com. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA
COMPOR A EQUIPE DE PROFISSIONAIS DOS PROGRAMAS E DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER DO MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA-MT

. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL LICITADO

. ÉLLEN FERREIRA LIMA, inscrita no CPF 052.964.321-93 R$ 38.037,72 (TRINTA E OITO MIL E TRINTA E SETE
REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

. 05.050.0.4.12.361.0013.2078.3.3.90.34.00.00.0319000000

. 05.05005.12.367.0014.2098.3.3.90.36.00.00.0101000000

VIGÊNCIA: 17/08/2021 Á 17/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2021/PMNO

REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO 007/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
185/2021/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde,
nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE
MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.
º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº
295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT.
CONTRATADA: ROZIMEIRE DA SILVA MOTA, inscrita no 013.906.231-90 CRP 18/04936,
portadora do RG 1654908-2 SSP/MT, , residente na Rua Guatemala nº 265, - Bairro São
João, CEP 78370-000, telefone 9 98817-5606 - email: psicologia.rozy.2018@gmail.com.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA COMPOR A EQUIPE DE
PROFISSIONAIS DOS PROGRAMAS E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT

. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL LICITADO

. ROZIMEIRE DA SILVA MOTA, inscrita no 013.906.231-90 R$ 38.037,72 (TRINTA E OITO MIL E TRINTA E SETE
REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

. 05.050.0.4.12.361.0013.2078.3.3.90.34.00.00.0319000000

. 05.05005.12.367.0014.2098.3.3.90.36.00.00.0101000000

VIGÊNCIA: 17/08/2021 Á 17/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Paulinho Bortolini, prefeito municipal de nova santa helena, estado de mato
grosso, usando das atribuições que lhes são inerentes, respeitados os princípios legais
correlatos, profere o seguinte termo de homologação. o certame, aberto pela
Presidente da comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT,
solicitado pela secretaria municipal de educação, quanto aos atos praticados, verifica-
se que foram realizados de conformidade com o edital, reconhecendo-os como legais,
legítimos e válidos; quanto as despesas oriundas do referido processo licitatório,
constata-se que os recursos estão consignados no orçamento para o ano de 2021.
diante do exposto e em cumprimento as leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e suas
alterações, eu Paulinho Bortolini, considerando os atos do certame como válidos e
convenientes ao interesse público municipal, homologo nesta data o processo licitatório
sob modalidade chamada pública nº 001/2021, o qual tem por objeto a aquisição
exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento de
alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de
Ensino do Município de Nova Santa Helena/MT,cujo certame teve como vencedor o
produtor: Ederson schenatto com valor total de R$34.950,00. Determino que se tomem
as devidas providências para assinatura do contrato.

Nova Santa Helena/MT, 20 de setembro de 2021.
PAULINHO BORTOLINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2020 - DATA 17/09/2021- OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, PREVISTO NA CLÁUSULA OITAVA -
DOS PRAZOS E VIGÊNCIA, ITEM 8.1 E 8.2 - CONTRATADO: BR PAVING CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ N.º 15.264.721/0001-86 - PRAZO DE EXECUÇÃO E
VIGENCIA:16/03/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39/2021

PROCESSO Nº 69/2021
O Município de P. da Serra - MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR SRP- nº 039/2021, aberta no
dia 10/09/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso , sagrou-se vencedora no certame a
empresa LUÍZ CARLOS ALVES PINTO-ME, CNPJ sob nº 07.418.567/0001-21, valor total de R$
640.297,50, Nilton Lucas De Jesus, Cnpj Sob Nº 29.978.894/0001-70, Valor Total De R$
211.176,50 E Julio Neri De Souza13657526153, Cnpj Sob Nº 15.074.087/0001-19 Valor
Total De R$ 46.660,00. Valor Total Da Licitação R$ 898.134,00.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

PROCESSO Nº 71/2021
O Município de P. da Serra- MT, através do Presidente da CPL, torna público

para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação CP nº 001/2021, aberta no
dia 16/09/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso, resultou-se em DESERTA.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

OBJETO: SRP. Para Futura Aquisição de maquinas de máquinas Agrícolas (PÁ
Carregadeira Caminhão Caçamba e Caminhão Pipa) CONVÊNIO Nº. 902151/2020 do
Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. DATA DA REALIZAÇÃO: 05-10-2021 as
09:00hs./Brasília. O Edital completo na prfeitura setor de Licitações. e/ou
http://192.168.1.200:8079/comprasedital; licitacaopmb@hotmail.com;
http://prefeituradepontebranca-mt.com.br. Informações 66 3466 1311.

Ponte Branca-MT, 20 de setembro de 2021.
GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021-PMPL

PROCESSO N.181/2021.
O Prefeito Municipal de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de

Licitação, tornam público, para conhecimento de interessados que a empresa ELETRICA
RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ n.15.984.883/0001-99, foi julgada
vencedora do processo em referência para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A
REVITALIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ORNAMENTAL NO CANTEIRO DA AVENIDA
TANCREDO NEVES NO MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA/MT, com valor total de
R$369.125,48 (trezentos e sessenta e nove mil cento e vinte e cinco reais e quarenta e oito
centavos). Conforme respectivo edital. Maiores informações fone 0xx65 3266-2534.

Pontes e Lacerda/MT, 16 de setembro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho - MT, situada à Rua São João s/nº,
Centro, por intermédio da Pregoeira, torna público o RESULTADO da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, visando o contratação de empresa especializada na área
de construção civil, para execução de Obra Remanescente referente a 01 Quadra Coberta
com Vestiário para a Escola Municipal Paulo Freire, pelo PAC2, incluindo material e mão de
obra, conforme especificações contidas no projeto básico em anexo ao edital, tendo por
vencedora do certame a empresa Matrix Construções Ltda - ME, CNPJ 11.987.065/0001-
99

Ribeirãozinho-MT, 17 de agosto de 2021.
MARIA AUXILIADORA CARDOSO SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público

para conhecimento dos interessados que em função da necessidade de verificações no

termo de referência resolve SUSPENDER a realização da sessão pública do pregão em

epígrafe marcada para o dia 22/09/2021 às 09h30 (horário de Brasília), cujo objeto é

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de uso médico

hospitalar destinados ao atendimento de usuários estomizados atendidos junto ao CER

II - Centro Especializado em Reabilitação Nilmo Júnior, conforme especificações e

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Sendo assim, comunicamos aos

interessados que designaremos nova data para realização do referido objeto a qual

será oportuna e devidamente publicada.

Rondonópolis-MT, 20 de setembro de 2021

ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-21T01:52:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial